
419 Bilag til bet. o. den af statsrevisorerne afgivne bet. o. statsregnskabet. 420 

Underbilag til bilag 4. 

Afskrift. 

LANDBRUGSMINISTERIET 
Den 2. oktober 1963. 

I forbindelse med tidligere stedfundne 
drøftelser, senest i møde i landbrugsmini- 
steriet den 1. oktober d. å., vedrørende det 
beløb, der i henhold til den dansk-svenske 
EFTA-overenskomst skal tilfalde dansk 
landbrug for perioden 1. juli 1962-30. juni 
1963, skal man meddele, at Statens Jord- 
bruksnämnd, Stockholm, nu gennem Sveri- 
ges Kreditbank har overført til landbrugs- 
ministeriet modværdien af 11 mill. svenske 
kroner, i alt i danske kroner 14.608.233 kr. 
73 øre. 

I denne anledning, og idet man henviser 
til drøftelserne i nævnte møde, skal man 
erindre om, at folketingets ombudsmand i 
forbindelse med den af Industrirådet, Gros- 
serer-Societetets Komité og Provinshandels- 
kammeret rejste sag angående den af land- 
brugsministeriet foretagne fordeling af det 
beløb, der for perioden 1. juli 1960-30. juni 
1961 blev overført fra Sverige, i skrivelse af 
12. februar d. å. har henstillet til landbrugs- 
ministeriet, at det overvejes, om det ikke 
inden fremtidige udbetalinger kan og bør 
søges fastlagt, til hvilke nærmere formål 
landbrugsorganisationerne kan anvende be- 
løbene. 

Som det vil være (Landbrugsrådet, De 
samvirkende danske Husmandsforeninger og 
De samvirkende danske Landboforeninger) 
bekendt, stillede folketingsmand Ninn-Han- 
sen umiddelbart efter ombudsmandens oven- 
nævnte afgørelse i folketinget spørgsmål til 
landbrugsministeren, om ministeren ville 
følge ombudsmandens henstilling om at 

fastlægge anvendelsen af de såkaldte 홢Sve- 
rigespenge" og herigennem sikre, at disse 
midler ikke anvendes på en i forhold til 
det private erhvervsliv diskriminerende 
måde. I sit svar i folketinget tilkendegav 
ministeren bl. a., at han ville tage ombuds- 
mandens henstilling til følge og overveje, 
om det ikke, inden fremtidige udbetalinger 
finder sted, kan og bør søges fastlagt, til 
hvilke nærmere angivne formål landbrugs- 
organisationerne kan anvende beløbene, og 
at han som hidtil ville være indstillet på, 
at der ikke sker skadelig forskelsbehandling 
af de andre erhverv, hvad der efter hans 
mening heller ikke var sket hidtil. 

I skrivelse af 25. april d. å. til folketingets 
udvalg angående den af statsrevisorerne 
afgivne betænkning om statsregnskabet har 
landbrugsministeren om ovennævnte sag 
yderligere tilkendegivet, at han vil optage 
forhandlinger med landbrugsorganisationer- 
ne og 3. revisionsdepartement, inden næste 
udbetaling finder sted, jfr. nu også det 
nævnte i landbrugsministeriet den 1. oktober 
d. å. afholdte møde. 

Idet man vedlægger fotokopi af skrivelse 
af 31. oktober 1962 fra 3. revisionsdeparte- 
ment om revisionsspørgsmålet, tilføjes, at 
landbrugsministeriet i skrivelse af 20. febru- 
ar d. å., og efter at ombudsmandens oven- 
nævnte afgørelse således forelå, over for 3. 
revisionsdepartement har tilkendegivet, at 
landbrugsministeriet med hensyn til beløb, 
der fremtidig modtages fra Sverige, vil 
optage forhandling med landbruget om, at 


